Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

Comissão Permanente de Licitação

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 - CENTRO

ADENDO MODIFICADOR ao EDITAL

PREGÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-021 FMS

Processo Administrativo n° 0205/2022-SEMAD/PMRP

O Município de Rondon do Pará, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação e pelos

Pregoeiros designados pela Portaria Nº 1756/2021-PE, de 29 de dezembro de 2022, levam a

conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, forma ELETRÔNICA,

tipo MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO, de interesse do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE RONDON DO PARÁ, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº

0205/2022-SEMAD-PMRP, conforme descrito neste Edital e seus Anexos. A presente licitação será

regida por este edital, pela Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, e alterações,

aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas

alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e suas alterações, assim como as cláusulas e condições

especificadas neste instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

Data da sessão: 07 de abril de 2022

Horário: 08:30 (horário de Brasília-DF)

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h29min do dia 07 de abril de 2022

1. DA ALTERAÇÃO

1.1. Fica alterada a clausula 1.1 da Cláusula Primeira do edital, passando a vigorar com a seguinte
redação:

1.2. A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ, conforme Portaria nº 3.393 de 11 de dezembro de
2020 do Ministério da Saúde, e especificações do Anexo I - Termo de Referência.

2. DAS DEMAIS CLAUSULAS

2. 1. Fica as demais clausulas do edital inalteradas.

Rondon do Pará-PA, 31de abril de 2022.

ALBERTO ABREU ARAÚJO

Pregoeiro

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2022-03-31T12:15:40-0300
	ALBERTO ABREU ARAUJO:39422259215